Terça-feira, 27 DE JANEIRO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32816

CONCESSAO: 14 DIAS
Periodo:20/10/14  a  02/11/14
Nome: ANTONIO EDSON EPIFANIO DA SILVA
Matric: 6029078/1  Cargo: VIGIA
Lot:EE. MARIA M. S. PESSOA/CAPANEMA
Laudo Medico n 241/14

Protocolo 790690

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2014-

NLIC/SEDUC
PROCESSO N.º 765.841/2014
PROCESSO N.º 779.291/2014
PROCESSO N.º 784.621/2014

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC comunica aos interessados na DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 016/2014  publicado no Diário Ofi cial do Estado nº
32.751 de 20/10/2014, a seguinte errata:
ONDE SE LÊ: Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rua Rui
Barbosa n° 210, Bairro Cidade Alta, no município de Monte
Alegre/PA, pertencente a senhora Mara da Silva Batista, para
funcionar a E.E.E.M. Carim Melém.
LEIA-SE: Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rua Rui
Barbosa n° 210, Bairro Cidade Alta, no município de Monte
Alegre/PA, pertencente a  Rede de Educação SMIC representada
pela senhora Mara da Silva Batista para funcionar a E.E.E.M.
Carim Melém.

Belém, 19 de setembro de 2014.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Gestão/SAGE/SEDUC
Protocolo 790800

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 00232 / 2015 - SAGEP / SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da

competência que lhe foi delegada através da PORTARIA Nº 002 /

2015 - GS / SEDUC de 19/01/2015;

CONSIDERANDO que a Secretaria Adjunta de Gestão de
Pessoas, criada através da Lei nº 8.096/2015, tem por fi nalidade
planejar, coordenar e acompanhar a implementação e a avaliação
das atividades referentes à gestão de pessoas, em conformidade
com as políticas e diretrizes da administração pública estadual, e;
CONSIDERANDO que a descentralização de atribuições é
necessária para dar celeridade nas ações desenvolvidas na
Administração Pública;
RESOLVE:
Art. 1º - SUBDELEGAR à Coordenadoria de Controle e
Movimentação de Pessoas - CCMP, competência para a prática,
revogação e anulação de ofício dos atos administrativos
relacionados à:
I - autorização para afastamento a que se refere o art. 72,
incisos I, II e III, da Lei nº 5.810/94;
II - concessão de licenças previstas no art. 77, incisos III, IV, IX,
da Lei 5.810/94;
III -  expedição de certidões de tempo de serviço e as relativas
aos atos objeto de delegação na presente portaria.
Art. 2º - SUBDELEGAR à Coordenadoria Planejamento e Seleção
de Pessoas - CPSP e às Unidades Regionais de Educação - URE’s
competência para assinaturas de atos referente à posse de
servidor regularmente nomeado para o quadro permanente da
Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário, retroagindo
seus efeitos a 01/01/2015.
Belém, 23 de janeiro de 2015.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas / SEDUC

REVOGAR
PORTARIA N.º: 000157/2015 DE 15/01/2015-SAGEP

Revogar, a contar de 01/01/2015, a cessão para  o NUCLEO
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, da servidora SILVIA REGINA
DE OLIVEIRA SOUSA BITTENCOURT PEREIRA, matricula nº
54181543/2, Assistente Administrativo, concedida através da
PORTARIA Nº 15482/2011 de 13/12/2011, sem ônus para o
Órgão de origem.

PORTARIA N.º: 000158/2015 DE 15/01/2015-SAGEP
Revogar, a contar de 01/01/2015, a cessão para  o NUCLEO
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, da servidora YOLANDA COSTA
SILVA, matricula nº 752460/1,Servente, concedida através da
PORTARIA Nº 14411/2011 de 10/11/2011, sem ônus para o
Órgão de origem.

APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
PORTARIA Nº.:  001/2015 DE 12/01/2015

Nome: CATIA CILENE BENTES MARTINS DE MAGALHAES
Matrícula:57213147/1 Período:02/03 à 31/03/15 Exercício:2015
Unidade:6ª URE/Monte Alegre

PORTARIA Nº.:  002/2015 DE 12/01/2015
Nome: ALBAIRA MARIA BRITO BANDEIRA
Matrícula:57213139/1Período:02/03 à 31/03/15 Exercício:2015
Unidade:6ª URE/Monte Alegre

PORTARIA Nº.: 003/2015 DE 12/01/2015
Nome: ELZILENE MARIA GONÇALVES GARCIA
Matrícula:585637/1Período:02/03 à 31/03/15 Exercício:2015
Unidade:6ª URE/Monte Alegre

PORTARIA Nº.:  004/2015 DE 12/01/2015
Nome: QUIRINO PAIXAO SANTANA JUNIOR
Matrícula:5897540/1 Período:02/03 à 31/03/15 Exercício:2015
Unidade:6ª URE/Monte Alegre

PORTARIA Nº.: 220/2014 DE 19/12/2014
Nome: FRANCISCO CHAGAS SOARES DA SILVA
Matrícula:5910000/1Período:02/02 à 18/03/15 Exercício:2014
Unidade: EEEM Prof Jose Agostinho Guerra/Almerim

Protocolo 790658

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
CANCELAMENTO DO I TEM 03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2014-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 679.394/2013

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2014-NLIC/SEDUC o CANCELAMENTO do
item 03 do processo licitatório, com fundamento no Artigo 49 da
Lei nº 8.666/93.

Belém, 18 de dezembro de 2014.
Marcus Vinicius Menezes Neto

Secretário Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC
Protocolo 790810

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 000171/2015 DE 16/01/2015

Designar GISELIA DO ROSARIO MARRUAS ALMEIDA, Matrícula nº
5900279/1, Especialista em Educação, para exercer, até ulterior
deliberação, a função de Secretaria (GED-1) da EE Educação Profi ss.
e Tecnológica Vigia de Nazaré/Vigia, a partir de 16/01/2015.

PORTARIA Nº.: 000172/2015 DE 16/01/2015
Designar MARIA DE LOURDES COSME DA SILVA, Matricula
nº 733539/2, Especialista em Educação, para responder
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM.
Profª Marieta Emmi/Santa Izabel do Pará, a partir de 16/01/2015.

PORTARIA Nº.: 000159/2015 DE 15/01/2015
Designar ANA PAULA LEAL DE OLIVEIRA DIAS, Matrícula nº
57208571/1, Especialista em Educação,  para exercer, até ulterior
deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da EE Instituto de
Educação do Estado do Pará/Belém, a partir de 15/01/2015.

PORTARIA Nº.: 000160/2015 DE 15/01/2015
Designar RAYK LENE MAGALHAES ROCHA, Matrícula nº
5905314/1, Especialista em Educação,  para exercer, até
ulterior deliberação, a função de Secretaria (GED-1) da EEEM
Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso/SEDE/Jacareacanga, a partir
de 15/01/2015.

PORTARIA Nº.: 000161/2015 DE 15/01/2015
Designar MARLI NAZARE SANTOS OLIVEIRA NOGUEIRA,
Matrícula nº 537730/1, Professor,  para responder pela função
de Diretor I (GED-3) da EEEFM Cidade de Emaus/Icoaraci,
durante o impedimento da titular, no período de 17/11/2014 a
31/12/2014.

PORTARIA Nº.: 000145/2015 DE 16/01/2015
Designar JORGE LUIS REIS DE LIMA, Matrícula nº 57233978/1,
Especialista em Educação,  para exercer, até ulterior deliberação,
a função de Diretor I (GED-3) da EEEFM de Tessalonica/Irituia, a
partir de 16/01/2015.

PORTARIA Nº.: 000150/2015 DE 16/01/2015
Designar ELYSANGELA MARIA SIMOES BATISTA, Matrícula
nº 57208978/1, Especialista em Educação, para responder
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM
Amadeu Burlamaqui Simoes/Alenquer,no período de 16/01/2015
a 30/04/2015.

PORTARIA Nº.: 000139/2015 DE 13/01/2015
Designar KATIA MIRELLA LOPES DE OLIVEIRA, Matrícula
nº 57208766/1, Especialista em Educação, para responder
interinamente pela função de Diretor II (GED-3.1) da EEEM

Polivalente/Altamira, no período de 13/01/2015 a 11/07/2015.
PORTARIA Nº.: 000140/2015 DE 13/01/2015

Designar DAJAS DIAS DE ANUNCIAÇÃO, Matrícula nº 57208270/1,
Especialista em Educação,  para responder interinamente pela
função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM Polivalente/Altamira, no
período de 13/01/2015 a 11/07/2015.

PORTARIA Nº.: 000209/2015 DE 20/01/2015
Designar KATIA DA SILVA BARBOSA, Matrícula nº 5278562/2,
Professor,  para responder interinamente pela função de Diretor
I (GED-3) da EEEFM Prof. Deocleciano Alves Moreira/Conceição
do Araguaia, no período de 20/01/2015 a 18/07/2015.

PORTARIA Nº.: 000210/2015 DE 20/01/2015
Designar GIZELMA BORGES DOS SANTOS NERIS, Matrícula nº
54192182/2, Professor,  para responder interinamente pela função
de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Prof Deocleciano Alves Moreira/
Conceição do Araguaia, no período de 20/01/2015 a 18/07/2015.

PORTARIA Nº.: 000211/2015 DE 20/01/2015
Designar JEFERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Matrícula nº
5803136/2, Professor,  para responder interinamente pela
função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Prof. Deocleciano
Alves Moreira/Conceição do Araguaia,no período de 20/01/2015
a 18/07/2015.

PORTARIA Nº.: 000219/2015 DE 22/01/2015
Designar ANDREZZA MICHELINE DE OLIVEIRA MOURA, Matrícula
nº 5252172/1, Especialista em Educação,  para exercer, até
ulterior deliberação, a função de Diretor I (GED-3) da EEEM Rosa
Carrera Loureiro Aquino/Santarém Novo,a partir de 02/01/2015.

PORTARIA Nº.: 000220/2015 DE 22/01/2015
Designar PEDRO DOS SANTOS CORREA JUNIOR, Matrícula nº
57233999/1,Especialista em Educação,  para exercer, até ulterior
deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM Rosa
Carrera Loureiro Aquino/Santarém Novo, a partir de 02/01/2015.

PORTARIA Nº.: 000205/2015 DE 20/01/2015
Designar MARIA SIMONE RIBEIRO DA SILVA, Matrícula nº
57198675/2, Especialista em Educação, para exercer a função
de Diretor I (GED-3) da EEEM Irmã Carla Giussani/São Miguel
do Guama, pelo período de 03 (três) anos, a contar da data de
publicação. Considerando o resultado do Processo Eleitoral para
escolha de Diretor e Vice-Diretor de Escola.

PORTARIA Nº.: 000175/2015 DE 19/01/2015
Designar ANTONIO BENEDILSON DA SILVA BASTOS, Matrícula
nº 57220539/1, Professor, para exercer a função de Vice-Diretor
(GED-2) da EE de Educação Tecnológica do Estado do Pará/
Monte Alegre, pelo período de 03 (três) anos, a contar da data
de publicação, considerando o resultado do Processo Eleitoral
para escolha de Diretor e Vice-Diretor de Escola.

PORTARIA Nº.: 000174/2015 DE 19/01/2015
Designar JAIME TELES DOS SANOS, Matrícula nº 57199410/2,
Professor, para exercer a função de Diretor I (GED-3) da EE de
Educação Tecnológica do Estado do Pará/Monte Alegre, pelo
período de 03 (três) anos, a contar da data de publicação,
considerando o resultado do Processo Eleitoral para escolha de
Diretor e Vice-Diretor de Escola.

PORTARIA Nº.:000151/2015 DE 14/01/2015
Designar ELIANE CRISTINA PESSOA TAVARES, Matrícula nº
57214890/1, Servente,  para exercer, até ulterior deliberação,
a função de Secretária (GED-1) da EEEFM. Plácido de Castro/
Santarém, a partir de 14/01/2015.

PORTARIA Nº.: 000153/2015 DE 14/01/2015
Designar VALERIA DA SILVA BRITO, Matrícula nº 57231258/2,
Especialista em Educação,  para responder interinamente
pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM. Padre José
Delgadodes/Barcarena, no período de 14/01/2015 a 12/07/2015.

PORTARIA Nº.: 000155/2015 DE 14/01/2015
Designar MARIA DO SOCORRO GONÇALVES SANDIM, Matrícula
nº 57209154/1,Especialista em Educação,  para responder
pela  função de Diretor I (GED-3) da EEEFM. Pe. Benedito
Chaves/Belém, durante o impedimento do titular, no período de
27/11/2014 a 10/01/2015.

PORTARIA Nº.:000154/2015 DE 14/01/2015
Designar EDSON DA SILVA SOUZA, Matrícula nº 5889383/1,
Especialista em Educação, para responder pela  função de
Secretário (GED-1) da EEEF. São Francisco de Assis/Belém,
durante o impedimento do titular, no período de 25/08/2014 a
20/02/2015.

PORTARIA Nº.: 000134/2015 DE 13/01/2015
Designar ELIZETE CARDOSO GOMES, Matrícula nº 5515017/1,
Especialista em Educação,  para exercer, até ulterior deliberação
a  função de Secretária (GED-1) da EEEF. Dr. Carlos Guimarães/
Belém, a partir de 13/01/2015.

PORTARIA Nº.:000148/2015 DE 14/01/2015
Designar ISAC PEREIRA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5448077/2,
Especialista em Educação,  para responder pela  função de
Diretor III(GED-3.2) da EEEM. Visc. de Souza Franco/Belém,
durante o impedimento do titular, no período de 24/11/2014 a
07/01/2015.

PORTARIA Nº.:000149/2015 DE 14/01/2015
Designar SALIN  CORREA DE SOUSA, Matrícula nº 5298792/2,
Professor,  para responder pela  função de Diretor I (GED-3) da
EEEF. Nossa Senhora das Graças/Belém, durante o impedimento